УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская

О реализации Всероссийского проекта
«Парта героя» в 2018-2019учебном году

В целях патриотического воспитания обучающихся п р и к а з ы в а ю :
1 .Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить реализацию Всероссийского образовательного

проекта «Парта Героя», согласно положению и графику (Приложение №1,2).
2) распространить информацию о проведении проекта на сайте

образовательной организации;
3) предоставлять отчёт (фотоматериалы) до 25 числа каждого

месяца в течение всего времени реализации проекта;
4) освещать ход и результаты проекта в средствах массовой

информации.
2. Координацию за ходом реализации проекта в образовательных
организациях возложить на главного специалиста (Налбандян).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления образования А.А. Новикову.
4. Приказ вступает в действие с дписания.

Начальник управления образования Л.В. Мазько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район

№ У/ J g /

Положение
о реализации Всероссийского проекта
«Парта героя» в 2018-2019учебном году

1. Общие положения
1.1. Патриотический федеральный образовательный проект «Парта героя» в
2018-2019 учебном году реализуется в рамках инициативы координатора
«Новая школа» депутата Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации Аршиновой А.И., поддержанной Законодательным
собранием Краснодарского края.
1.2. Основная идея проекта -  изучение истории страны и своей малой
Родины, посредством сохранения памяти о старшем поколении, героическое
мужество которого не только на полях сражений, но и в мирной жизни,
является примером для подражания подрастающего поколения.
3. Цель
3.1. Формирование у детей и подростков уважительного отношения к
истории Отечества, героическому прошлому и настоящему нашей страны.
4. Основные задачи

4.1. Содействие нравственному и интеллектуальному развитию молодёжи.
4.2. Развитие творческих и личностных навыков, знаний и компетенций.
4.3. В доступной форме рассказать школьникам о земляках, совершивших
доблестный поступок, проявивших личное мужество и готовность к
самопожертвованию.
5. Организация и форма проведения проекта
5.1. Проект должен быть реализован во всех школах, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования
Северский район.
5.2. Парта героя -  ученическая парта с размещенной на ней информацией о
заслуженном человеке, герое, имеющем непосредственное отношение
к школе и являющимся героем великой Отечественной войны, героем
нашего времени; его фотографией, биографией, героическим путём.
5.3. На школьной парте размещается QR-код для мобильных устройств со
ссылкой на официальный портал с информацией о героях.
5.3. Право сидеть за данной партой получает(ют) ученик(и) школы, имеющие
успехи в учёбе, принимающие активное участие в жизни класса и школы.
5.4. Критерии конкурсного отбора, периодичность определения победите

ля, продолжительность закрепления Парты героя за одним из учеников
определяет органами самоуправления школы в локальных актах
образовательной организации.

6. Сроки реализации проекта
6.1. Срок реализации проекта: с 9 декабря 2018 г. по 9 декабря 2019 года.

7. Порядок и условия проведения проекта
7.1. Ответственные за реализацию проекта на муниципальном уровне -
управление образования администрации муниципального образования
Северский район.
7.2. Ответственные за реализацию проекта на уровне образовательной
организации директор школы, заместитель директора школы по
воспитательной работе, органы самоуправления образовательной
организации.
7.3. Включение в проект будет проходить поэтапно путем передачи эстафеты
открытия Парты героя от одной школы к другой согласно графику. Начало
эстафеты будет приурочено к «Дню Героев Отечества» 9 декабря 2018 года.
Открытие Парты героя во всех школах района должно быть завершено 9
декабря 2019 года.
7.4. В целях реализации проекта в каждой образовательной организации

создаётся организационный комитет -  Совет Проекта, персональный состав
которого утверждается администрацией образовательной организации,
прописанный в соответствующем приказе по внутреннему делопроизводству.
7.5. В функции Совета проекта входит:
- разработка формы и методы реализации проекта (дизайнерские решения,
определение места расположения парты, формы распространения
информации и QR кода и т.д);
- разработка критериев конкурсного отбора, периодичность определения
победителя, продолжительность закрепления Парты героя за одним из
учеников;
7.6. Совет проекта обязан:
- создавать равные условия для всех участников и претендентов проекта;
- обеспечивать открытость при проведении проекта;
- обеспечивать контроль за сохранностью и достоверностью информации
указанной на Парте Героя.

Заместитель начальника управления образована А.А.Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
_____________________№ _________

ГРАФИК
включения образовательных организаций

в проект «Парта Героя»

Наименование ОО Дата открытия «Парты героя»

Декабрь 2018г. СОШ № 4 10Л2.2018г.

СОШ № 6 14.12.2018г.

лицей 18.12.2018г.

ООШ № 8 21.12.2018г.

Январь 2019г. СОШ № 49 15.01.2019г.

СОШ № 11 18.01.2019г.

СОШ № 7 23.01.2019г.

СОШ № 3 29.01.2019г.

Февраль 2019г. СОШ № 2 06.02.2019г.

ООШ № 60 15..02.2019г.

СОШ № 36 20.02.2019г.

СОШ № 23 25.02.2019г.

Март 2019г. СОШ № 32 04.03.2019г.

ООШ № 37 13.03.2019г.

СОШ № 27 20.03.2019г.

Апрель 2019г. СОШ № 43 03.04.2019г.

СОШ № 44 11.04.2019г.

СОШ № 45 18.04.2019г.

СОШ № 59 25.04.2019г.

Май 2019г. гимназия 06.05.2019г.

СОШ № 1 15.05.2019г.

Сентябрь 2019г. ООШ № 12 10.09.2019г.

СОШ № 14 16.09.2019г.

СОШ № 16 23.09.2019г.

Октябрь 2019г. СОШ № 17 03.10.2019г.

СОШ № 52 15.10.2019г.

СОШ № 52 22.10.2019г.

Ноябрь 2019г. СОШ № 21 22.10.2019г.

СОШ № 46 06.05.2019г.

Декабрь 2018г. СОШ № 51 09.12.2019г.

Заместитель начальника управления образования v у А.А.Новикова